198

Jahr

Land

1978
1979 .
1980 .
davon (1980)
Schleswig-Holstein
Hamburg
Niedersachsen

Nordrhein-Westfalen
Hessen ...
Rheinland-Pfalz
Baden-Wurttemberg
Bayern
Saarland
Berlin (West)

Jahr

Land

1978
1979
1980
davon (1980
Schleswig-Holstein
Hamburg
Niedersachsen.
Bremen
Nordrhein-Westfalel
Hessen
Rheinland-Pfalz
Baden-Wurttemberg
Bayern .
Saarland.........ccooooviiiin
Berlin (West)

Land

1978 .
1979 .
1980
davon (1 980):

Schleswig-Holstein
Hamburg

Nordrhein-Westfalen.
Hessen ...
Rheinland-Pfalz
Baden-Wurttemberg
Bayern
Saarland
Berlin (West)

9.24

Betriebel)

Anzahl

59 589
60 666
60 294

2972
1134
7 708
611
15 106
4 389
3 896
10 487
11 608
1 005
1378

Arbeits-
tage’)

Anzahl

20,8
20,8
20,8

20,9
20,9
20,9
20,9
20,8
20.8
20,8
20,8
20,8
20,8
20,9

Gesamt-
Umsatz6)

79 525
93 953
114 606

5071
3 595
13 719
1 790
27 285
9 571
6 700
19 205
22 353
2201
3117

9 Produzierendes Gewerbe

Betriebe, Beschéftigung und Umsatz im Baugewerbe*)

insgesamt

1.190,2
1240.2
12628

57,6
31,3
156,6
15,8
297.3
107,4
75,4
2011
263,1
22,4
34,7

ins-
gesamt

1 687
1724
1745

79

214

21
416
143
113
284
357

44

ins-

77 984
92 080
112 484

5010
3 539
13 573
1776
26 951
9 355
6 622
18 762
21 664
2 176
3 057

9.24.1 Bauhauptgewerbe**)

Tatige
Inhaber

64,4
62,1
59,8

3,0
11
7.8

15.9
4,5
3,9

10,1

11,6
0,5
0,9

Woh-
nungsbau

696
717
715

36
95

163
55
47

125

150
12
16

Woh-

29 497
34 703
42 617

2 238

871
5 676

422
9 710
3212
2 692
7 584
8 282

843
1 085

Kaufm.
und techn.
Angestellte

einschl. Aus
zubildende

Land-
wirtschaft-
licher Bau

schaftlicher
Bau

1017
1 068
1 055

119
258

104
53

128
328
20

*) Die fur das Bauhauptgewerbe dargestellten Ergebnisse beziehen sich auf alle Betriebe,
die fur das Ausbaugewerbe nur aufdie monatlich erfal3ten Betriebe mit im allgemeinen
20 Beschaftigten und mehr einschl. Handwerk. Dies schliet eine Zusammenfassung zu Er-

gebnissen fur das Baugewerbe aus.

«+) Alle Betriebe mit Schwerpunkt im Bauhauptgewerbe; Ergebnisse des Monatsberichts im Bau-
hauptgewerbe mit Ausnahme der Betriebszahlen, die aus der Totalerhebung im Bau-
hauptgewerbe stammen. - Ergebnisse des neuen Berichtssystems nach der Systematik der
Wirtschaftszweige. Ausgabe 1979. Fassung fir die Statistik im Produzierenden Gewerbe

(SYPRO).

zu

Ubrige Beschéftigte

Beschéftigte2)
Fach-
zusammen arbeiter3)
1 000
982,2 666,5
1 026,3 672,2
1044,4 678,2
48,6 32,6
25,2 17,3
130,7 86,0
13,1 9,3
2419 156,2
87,4 57,5
62,7 40,0
166,5 101,4
220,5 146,2
18,9 11,5
29,0 20,1

Geleistete Arbeitsstunden

Fachwerker Gewerblich
und Auszu-
Werker bildende4)
260,9 54,7
291,7 62,4
296,6 69,7
11,4 4,6
6,6 1,3
36,4 8,3
3,0 0.9
68,4 17,3
24,5 54
17,6 5,0
53,5 11,5
61,2 13,1
59 1,5
8,0 0,9

Gewerblicher und industrieller Bau

sammen

365
382
402

14
16
43

123
32
24
56
72

10

Hochbau Tiefbau
Mill. Stunden

271 94
278 104
292 110
9 5

12 4
28 15

5 2

76 47
24 7
17 6
47 9
60 12

5 1

8 2

zusammen

602
605
609

27
15
72

128
56
41

101

130
12
18

Darunter Baugewerblicher Umsatz

Gewerblicher und industrieller Bau

zZusammen

2
)
*)
)

<

18 258
21 702
27 647

966
1361
2 839

581
8 438
2 289
1324
3 953
4 708

458

730

Hochbau

Mill. DM

13 746
16 003
20 589

684
082
878
423
625
643
998
352
955
385
564

=

w w

Tiefbau

4 513
5 699
7 058

282
280
961
158
2812
647
326
601
753
73
165

zusammen

29 211
34 606
41 166

1 687
1 308
4 800

772
8 699
3 802
2 559
7 097
8 346

855
1241

Ergebnisse der Totalerhebung jeweils Ende Juni.

Durchschnitt aus 12 Monatswerten.
Einschl. angestelltenversicherungspflichtige Poliere und Meister.

Einschl. Anlernlinge, Umschiiler und Praktikanten.
Monatsdurchschnitt.

Ohne Umsatz-(Mehrwert*)steuer.

Lohn-

summe

Mill. DM

25 448
28 296
31 269

1 436
980
3 758
419
7 500
2 524
1 845
4 883
6 375
569
979

offentlicher und Verkehrsbau

Hochbau

151
149
153

16

30
14

28
37

offentlicher und Verkehrsbau

Hochbau

7 240
8 424
9 944

374
250
1115
155
2 036
923
531
1870
2 098
143
449

Gebhalt-

4 970
5 557
6 173

219
239
642

1 637
616
292
947

1168
107
212

Tiefbau

StraBen- Sonstiger
bau Tiefbau

209 242

209 247

203 253

10 11

4 8

27 29

2 4

43 56

18 25

18 15

34 39

39 54

5 5

4 7

Tiefbau

StraBen- Sonstiger
bau Tiefbau
10 675 11 296
12 469 13 713
13 894 17 328
654 658
354 704
1725 1 960
108 509

2 898 3 765
1 254 1 625
1194 834
2 349 2 879
2 665 3 583
375 337
317 475



